
Информация  

о результатах проверки в 2014г. бюджетной сметы,  

достоверности учета и отчетности  

МКОУ Аксарихинская средняя общеобразовательная школа 
 

В соответствии с планом работы финансового управления администрации МО Камышловский 

муниципальный район по проведению контрольных мероприятий, проведена проверка исполнения 

бюджетной сметы, достоверности учета и отчетности в МКОУ Аксарихинская средняя 

общеобразовательная школа за период с 01.01.2011г. по 31.12.2013г. 

В ходе проверки выявлены следующие нарушения бюджетного, гражданского и 

бухгалтерского законодательств на общую сумму 176104,73 руб., в том числе: 

 

1. В нарушение приложения № 5 Постановления главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район № 606 от 30.09.2008г «О введении системы оплаты труда 

работников общеобразовательных учреждений МО Камышловский муниципальный район…» (в 

редакции от 07.12.2012г № 1113) установлено содержание сверхнормативной численности, на сумму 

165788,44 руб., в том числе по КОСГУ 211 – 127333,67 руб., по КОСГУ 213 – 38454,77 руб. 

2. В результате инвентаризации, проведенной в рамках проверки, установлены излишки 

продуктов питания на сумму 14,23 руб., в том числе: сливочное масло 38 гр. на сумму 13,09 руб.; 

геркулес 30 гр. на 1,14 руб. 

3. В нарушение Распоряжения главы МО Камышловский муниципальный район № 331 от 

25.05.2009г. «Об изменении лимитов горюче-смазочных материалов для транспортных средств, 

закрепленных за органами местного самоуправления» установлено превышение ежемесячного 

лимита расхода ГСМ,  на сумму 3770,46 руб.   

4. В нарушение Инструкции по бюджетному учету № 157-н от 01.12.2010г. и Закона от 

06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» установлено необоснованное списание бензина по 

КОСГУ 340 на сумму 6531,60 руб. 

 

Согласно ст. 270.2 Бюджетного кодекса РФ, по результатам проверки, финансовым 

управлением администрации МО Камышловский муниципальный район директору МКОУ 

Аксарихинская средняя общеобразовательная школа Дорохиной Т.В. вынесено Представление о 

выявленных нарушениях бюджетного законодательства.  

Предложено разработать План и принять меры по устранению выявленных нарушений в срок 

до 15.02.2015г.  

Результаты проверки доведены до сведения главы администрации МО Камышловский 

муниципальный район Баранова Е.А. и начальника управления образования МО Камышловский 

муниципальный район Павлюченко Н.И., для решения вопроса о привлечении к ответственности 

должностных лиц, допустивших неправомерное расходование бюджетных средств.  

 

 


